2、 2016年12月7日，本公司全資子公司CIMC HK、CIMC Offshore與先進製造產業基金簽訂增資協
議，據此，先進製造產業基金向CIMC Offshore增資人民幣100,000萬元等值美元，並獲得CIMC
Offshore 15%股權。相關信息可查閱本公司於2016年12月7日在《中國證券報》、《證券時報》、
《上海證券報》、巨潮資訊網(www.cninfo.com.cn)、本公司網站(www.cimc.com)發佈的公告
（公告編號：[CIMC]2016-076）及在香港聯交所網站(www.hkexnews.hk)發佈的公告。

3、 2016年12月20日，本公司的非全資子公司上海中集冷箱與上海市寶山區土地儲備中心簽訂
了《大型居住社區羅店基地（非居住）房屋拆遷補償協議書》，上海市寶山區土地儲備中心就
上海中集冷箱位於上海市寶山區滬太路6888號（宗地面積290.55畝）的土地、房屋、設備、
輔助設施等的拆遷支付補償款人民幣572,258,463元。相關信息可查閱本公司於2016年12月
20日在《中國證券報》、《證券時報》、《上海證券報》、巨潮資訊網(www.cninfo.com.cn)、本
公司網站(www.cimc.com)發佈的公告（公告編號：[CIMC]2016-079）及在香港聯交所網站
(www.hkexnews.hk)發佈的公告。

109中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司
二零一六年年報

第八章
重要事項

4、 2016年12月23日，中集海工與深圳紅樹林創業投資有限公司及興業國際信託有限公司簽署合
夥協議，合作設立天津藍水海洋工程合夥企業（有限合夥）（「天津藍水」）。2016年12月28日，
本公司子公司中集前海融資租賃、天津永旺與天津藍水就增資天津永旺及合作建造D90 1#平台
和CR600平台簽訂合作協議及增資協議。相關信息可查閱本公司於2016年12月23日、2016年12
月28日在《中國證券報》、《證券時報》、《上海證券報》、巨潮資訊網(www.cninfo.com.cn)、本
公司網站(www.cimc.com)發佈的公告（公告編號：[CIMC] 2016-054、公告編號：[CIMC]2016-
082、[CIMC]2016-083）及在香港聯交所網站(www.hkexnews.hk)發佈的公告。

二十一、 公司債券相關情況

本公司不存在公開發行並在證券交易所上市，且在年度報告批准報出日未到期或到期未能全額兌付
的公司債券。

第九章
股份變動及股東情況

110 中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司
二零一六年年報

一、  報告期內股份變動情況

1、 股份變動情況

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後
數量 比例 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例

一、有限售條件股份 866,026 0.03% 21,000 0 0 (187,500) (166,500) 699,526 0.02%
1、國家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
2、國有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
3、其他內資持股 866,026 0.03% 21,000 0 0 (187,500) (166,500) 699,526 0.02%
其中：境內法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
　　　境內自然人持股 866,026 0.03% 21,000 0 0 (187,500) (166,500) 699,526 0.02%
4、外資持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
　　　境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、無限售條件股份 2,976,953,660 99.97% 736,300 0 0 187,500 923,800 2,977,877,460 99.98%
1、人民幣普通股 1,260,377,051 42.32% 736,300 0 0 187,500 923,800 1,261,300,851 42.35%
2、境內上市的外資股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
3、境外上市的外資股 1,716,576,609 57.65% 0 0 0 0 0 1,716,576,609 57.63%
4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份總數 2,977,819,686 100.00% 757,300 0 0 0 757,300 2,978,576,986 100.00%

報告期內，股份變動的原因：

（1） 2016年3月28日，本公司高管曾北華女士離任。因曾北華離任滿6個月，截至報告期末，其鎖
定的限售股187,500股已流通。

（2） 2016年1月，本公司副總裁劉學斌先生行使A股股票期權28,000股，其中75% （即21,000股）作
為限售股被鎖定。

（3） 報告期內，本公司第一批股票期權激勵計劃第二個行權期已行權717,200股（包括劉學斌先生
行使的期權），第二批股票期權激勵計劃第二個行權期已行權40,100股。

111中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司
二零一六年年報

第九章
股份變動及股東情況

股份變動的批准情況

□ 適用  3 不適用

股份變動的過戶情況

□ 適用  3 不適用

股份變動對最近一年和最近一期基本每股收益和稀釋每股收益、歸屬於公司普通股股東的每股淨資
產等財務指標的影響